



Meritene Crema è un alimento a fini medici speciali, pronto all'uso, iperproteico, ipercalorico, dalla consistenza cremosa e facile da deglutire

Ripartizione nutrizionale

| | |
|---------------|----------|
| % proteine | 22% kcal |
| % carboidrati | 38% kcal |
| % lipidi | 39% kcal |
| % fibre | 1% kcal |

Avvertenze

Non utilizzare come unica fonte di nutrimento

Indicazioni paziente

Indicato a partire dai 3 anni di età

Utilizzo

Utilizzabile per via orale

Conservazione

La confezione chiusa si conserva a temperatura ambiente in luogo fresco e asciutto lontano da fonti di calore. La confezione aperta deve essere richiusa, conservata in frigorifero ed utilizzata entro 24 ore.

Caratteristiche principali

- Ipercalorico: 1,7 kcal/g (212 kcal/125 g)
- Iperproteico: 9,5 g di proteine/100 g (12 g di proteine/125 g)
- Senza glutine
- Lattosio clinicamente ininfluenza
- Adatto a coloro che soffrono di favismo
- Adatto a coloro che soffrono di allergia alle arachidi
- Latex free
- Non adatto a coloro che soffrono di allergia alle proteine del latte
- Sterilizzato UHT
- Confezionato in atmosfera protettiva

Indicazioni d'uso

Meritene Crema è indicato per il regime alimentare di persone con:

- Carenze nutrizionali
- Aumentato fabbisogno calorico-proteico
- Periodi di recupero e/o riabilitazione
- Malnutrizione o rischio di malnutrizione
- Astenia, perdita di peso, inappetenza, disordini alimentari
- Difficoltà di masticazione (sia permanenti che temporanee)
- Difficoltà di deglutizione (disfagia).

Posologia

Come integratore della dieta: 1-3 coppette/die

Proteine

Meritene Crema apporta proteine di alto valore nutrizionale. Non contiene proteine della soia.

Lipidi

Meritene Crema utilizza una miscela di oli vegetali che apporta soprattutto acidi grassi monoinsaturi, polinsaturi e una limitata quantità di acidi grassi saturi. Questa miscela lipidica è facilmente digeribile e assorbibile.

Carboidrati

La frazione glucidica di **Meritene Crema** è composta prevalentemente da maltodestrine, ottenute dall'idrolisi dell'amido di mais (per sua natura senza glutine) e zuccheri.

Vitamine e sali minerali

Meritene Crema apporta tutti questi nutrienti come richiesto dal DPR n. 57 del 20/3/2002

| INFORMAZIONI NUTRIZIONALI | Gusto vaniglia | | |
|---------------------------|----------------|-------|--------|
| | | 100 g | 125 g |
| Energia | Kcal | 170 | 212 |
| | KJ | 712 | 890 |
| Proteine | g | 9,5 | 12 |
| Sieroproteine | g | 1,6 | 2,1 |
| Caseine | g | 7,9 | 9,9 |
| Lipidi | g | 7,3 | 9,1 |
| Acidi grassi saturi | g | 0,85 | 1,0 |
| Acidi grassi monoinsaturi | g | 3,95 | 4,94 |
| Acidi grassi polinsaturi | g | 1,75 | 2,19 |
| Carboidrati | g | 16 | 20 |
| Maltodestrine | g | 8,2 | 10 |
| Zuccheri | g | 7,8 | 10 |
| Lattosio | g | <0,50 | <0,625 |
| Fibre | g | 1,0 | 1,3 |
| Gomma di guar | g | 1,0 | 1,3 |
| Sale | g | 0,17 | 0,21 |
| | | | |
| kcal/g di N | | 112 | |
| kcal non proteiche/g di N | | 87 | |

| MINERALI | | | |
|-------------------|-------|-------|-------|
| | | 100 g | 125 g |
| Calcio | mg | 120 | 150 |
| Fosforo | mg | 100 | 125 |
| Zinco | mg | 2,0 | 2,5 |
| Rame | mg | 0,17 | 0,34 |
| Cromo | µg | 15 | 19 |
| Molibdeno | µg | 22 | 28 |
| Selenio | µg | 10 | 13 |
| Iodio | µg | 30 | 38 |
| | | | |
| VITAMINE | | | |
| | | 100 g | 125 g |
| Vitamina A | µg RE | 215 | 269 |
| Vitamina D | µg | 1,4 | 1,8 |
| Vitamina E | mg | 3,8 | 4,8 |
| Vitamina K | µg | 13 | 16 |
| Vitamina C | mg | 24 | 30 |
| Vitamina B1 | mg | 0,30 | 0,38 |
| Vitamina B2 | mg | 0,34 | 0,43 |
| Acido Pantotenico | mg | 1,5 | 1,9 |
| Vitamina B6 | mg | 0,48 | 0,6 |
| Niacina | mg | 2,0 | 2,5 |
| Biotina | µg | 9,5 | 12 |
| Acido Folico | µg | 36 | 45 |

Lista ingredienti

Acqua, proteine del latte (contengono lecitine di soia), maltodestrine, zucchero, olio di colza, amido modificato, sali minerali (citrato di sodio, cloruro di magnesio, fosfato di potassio, citrato di potassio, ossido di magnesio, solfato di ferro, solfato di zinco, selenito di sodio, solfato di manganese, solfato di rame, cloruro di cromo, molibdato di sodio, ioduro di potassio), aromi, emulsionante (E471), gelificante (E406), stabilizzanti (carragenina, E412), vitamine (C, niacina, E, acido pantotenico, B6, tiammina (B1), riboflavina (B2), A, acido folico, biotina, K, D, B12), correttore di acidità (E525), colorante (caroteni). *Sterilizzato UHT. Confezionato in atmosfera protettiva.*

*riferita al gusto Vaniglia

| | Codice prodotto | Codice EAN | Codice PARAF |
|-------------------|------------------------|-------------------|---------------------|
| Vaniglia | 12243605 | 7613034673602 | 924961055 |
| Cioccolato | 12243606 | 7613034673626 | 924961067 |
| Nocciola | 12243645 | 7613034673947 | 924961079 |

Confezione

Cluster da 3 coppette da 125 g

Imballo di vendita

Cartone da 12 cluster

Validità

9 mesi dalla data di produzione

Indirizzo sito produttivo

ENTREPOT - EVEN SANTE' INDUSTRIE -
Zimescoden Est 29260 Ploudaniel - Even Santé
Industrie

pec: gare.hcn@nestle.telecompost.it



Nestlé Italiana S.p.A.
Via del Mulino, 6 - 20057 Assago (MI)
Tel. Ufficio Ordini: 02.8181.7848 - 02.8181.7202 - Fax 02.8181.7145
e-mail: ordini@it.nestle.com
www.nestlehealthscience.it

